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Zdarzenie 84/2024

29.04.2024 - Pożar lasu. Dziekanów Leśny, ul. Konopnickiej

Podczas zwijania sprzętu o godzinie 13:26, drogą radiową
dostaliśmy informacjję o kolejnym potencjalnym pożarze lasu w
okolicach parkingu przy szpitalu w Dziekanowie Leśnym. Po
dotarciu na miejsce pierwszego zastępu z OSP, zastano pożar
poszycia leśnego na powierzchni około 1000m2  na terenie
Kampinoskiego Parku Narodowego.
 
Pierwsze działania polegały na przeprowadzeniu rozpoznania
bojem w połączeniu z natarciem jednym prądem wody, wspartego
przez wykorzystanie podręcznego sprzętu gaśniczego. Po
dojeździe kolejnych zastępów z OSP Dziekanów Polski
wprowadzono kolejny prądy wody w natarciu co doprowadziło do
lokalizacji pożaru. Następnie rozpoczęto dogaszenie pogorzeliska,
na którym oprócz spalonej ściółki leśnej, były obalone konary
drzewa (bez związku z pożarem). W celu zaopatrzenia wodnego,
które początkowo było prowadzone techniką dowożenia, KDR
podjął decyzję o zbudowaniu magistrali wężowej o długości 340
metrów w oparciu o hydrant naziemny ulokowany przy pętli
autobusowej na ulicy Konopnickiej w Dziekanowie Leśnym. W
ramach tej magistrali, samochód GBA Renault z OSP Dziekanów
Polski wykorzystano w systemie przetłaczania, celem uzyskania
odpowiednich parametrów pracy. Po dojeździe zastępu z OSP
Laski wprowadzono kolejne dwa prądy wody, aby przyspieszyć
dogaszanie. Pod koniec akcji, przed przekazaniem terenu
zdarzenia leśniczemu z KPN, przeprowadzono kontrolę kamerą
termowizyjną. Zarządca Parku wykorzystał też ciągnik rolniczy
wyposażony w brony do wykonania pasa przeciwpożarowego.

Zaleceniem z protokołu przekazania miejsca zdarzenia było
wprowadzenie dozorowania pogorzeliska do godzin wieczornych,
co zostało zlecone pracownikom KPN, którzy przybyli na miejsce.
W trakcie działań na terenie akcji pojawiły się też załogi Straży
Miejskiej i Policji.

W działąniach, które trwały do godziny 17, uczestniczyły nasze
zastępy GBA MAN, GCBA Scania i SLRr Volkswagen i 9 druhów.
Oprócz nas na miejscu pracowały 3 zastępy z OSP Dziekanów
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Polski i specjalistyczny samochód gaśniczy z OSP Laski,
dedykowany do gaszenia pożarów w kompleksach leśnych. 
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